КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

24 ноября  2016 года      № 188 г.Армавир

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы от 26 ноября

2015 года № 39 «Об утверждении индикативного плана социально-
экономического развития муниципального образования город Армавир

на 2016 год»

В соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования город
Армавир Армавирская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Армавирской городской Думы от 26 ноября
2015 года № 39 «Об утверждении индикативного плана социально-экономического
развития муниципального образования город Армавир на 2016 год»:

в приложении к решению Армавирской городской Думы от 26 ноября 2015 года
№ 39 «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития
муниципального образования город Армавир на 2016 год»: наименование
показателей и столбец «2016 год» изложить в следующей редакции:

Наименование показателей

2016 год

очередной
финансовый

год

1. Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости
Численность постоянного населения на конец года - всего,
тыс. человек 209,2

Численность занятых в экономике, тыс. человек 72,5
Уровень регистрируемой безработицы в процентах от
численности трудоспособного населения в трудоспособном
возрасте

0,6

Номинальная начисленная среднемесячная заработная
плата, рублей в месяц

21 389,0

Реальная среднемесячная заработная плата, в процентах к
предыдущему году 97,8

Реальные располагаемые денежные доходы, в процентах к
предыдущему году

97,9

Доля населения с доходами ниже прожиточного минимума,
процент  14,7

2. Индикаторы развития экономического потенциала
Продукция промышленности, млн.руб.  27 429,0
Обрабатывающие производства, млн.руб. 25 083,9

Производство и распределение электроэнергии, газа и
воды, млн. рублей 2 345,1

Продукция сельского хозяйства всех
сельхозпроизводителей, млн.руб. 1 819,8

Объем услуг транспорта, млн. рублей 972,8
Индекс потребительских цен, процентов  107,3
Оборот розничной торговли, млн. рублей 49 893,2
Оборот общественного питания, млн. рублей 1 347,1
Объем платных услуг населению, млн. рублей 9 205,6
Объем работ в строительстве, млн. рублей 3 064,1
Объем инвестиций в основной капитал за счет всех
источников финансирования, млн. рублей

3 480,0

Ввод в эксплуатацию жилых домов - всего, тыс. кв. метров  95,2
Обеспеченность жильем (на конец года), кв.м. на 1 человека 21,6
Прибыль прибыльных организаций, млн. рублей 2 640,4

3. Индикаторы развития малого предпринимательства
Число субъектов малого предпринимательства в расчете на
1000 человек населения, единиц

42,3

Доля среднесписочной численности работников (без
внешних совместителей) малых предприятий в
среднесписочной численности работников (без внешних
совместителей) всех предприятий и организаций, процентов

26,4

4. Индикаторы развития социальной сферы

Обеспеченность дошкольными  образовательными
учреждениями, мест на 1000 детей в возрасте 1-6 лет

609,4

Охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольными
образовательными учреждениями, процент

76,9

Количество мест в учреждениях дошкольного образования,
мест 7 369,0

Количество групп альтернативных моделей дошкольного
образования, единиц

210,0

Обеспеченность населения больничными койками, коек на
10 тыс. жителей

80,4

Обеспеченность населения амбулаторно-поликлиническими
учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения

245,4

Обеспеченность населения врачами, человек на 10 тыс.
населения 30,1

Обеспеченность населения средним медицинским
персоналом, человек на 10 тыс. населения

85,6

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Армавирской городской Думы по промышленности, сельскому хозяйству,
транспорту, связи, предпринимательству и вопросам жилищно-коммунального
хозяйства (Абрамов), постоянную комиссию Армавирской городской Думы по
социальной политике (Иншаков), постоянную комиссию Армавирской городской
Думы по финансам, бюджету и налогам (Погорелов) и заместителя главы
муниципального образования город Армавир Е.А.Кузнецову.

3. Опубликовать официально настоящее решение на официальном сайте
Армавирской городской Думы (www.armduma.ru) в сети «Интернет» в разделе
«официальное опубликование решений».

4. Опубликовать в газете «Армавирский собеседник» информацию об
официальном опубликовании настоящего решения на официальном сайте
Армавирской городской Думы (www.armduma.ru) в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Армавирской городской Думы
А.В.Поляков